
（敬称略）

月日 曜日

14:10～14:25
事務連絡

月日 曜日

17:00～17:30

研修アンケート記入
事務連絡 閉講

活躍する先輩からの
メッセージ

17:30-
12:30- 開講・ 2040年を見据えた 交流会

自治体行政の展望と課題

令和6年度 政策・実務研修 「次世代を担う若手職員育成研修」時間割

【前 期】

1時限
（9：25-10：35）

2時限
（10：50-12：00）

3時限
（13：00-14：10）

4時限
（14：25-15：35）

5時限
（15：50-17：00）

課外
(17：00-)

入寮オリエンテーション 武庫川女子大学経営学部　

教授　金﨑　健太郎

7/9 火

11:00-12:00 受付 【講義・意見交換】

これからの働き方と組織づくり 自治体職員としてのキャリア形成

7/10 水

【講義・演習】 【講義・演習】 【事例紹介】

副代表　山本　恵果 課長　岡田　淳志 主任　田中　広毅

三重県松阪市

合同会社カーニバルライフ 群馬県伊勢崎市総務部職員課 総務部契約監理課

【中教室３】 【中教室３】 【中教室３】

7/11 木

【講義】 【演習】
地域のありたい姿を実現するために 地域のありたい姿を実現するために

【中教室３】

【3A～3E、中教室３】

ふりかえり
9:15 明治大学経営学部公共経営学科

教授　菊地　端夫

10/22 火

9:00-9:15 【講義・演習】
Zoom受付 地域のありたい姿を実現するために～2040年を見据えて～　発表・講評・まとめ

【後 期】（オンライン） （敬称略）
1時限

（9:25-10:35）
2時限

（10:50-12:00）
3時限

（13:00-14:10）
4時限

（14:25-15:35）
5時限

（15:50-17:00）
課外

（17:00-）

開講オリエンテーション

～2040年を見据えて～

～2040年を見据えて～
7/12 金

【発表・講評】
地域のありたい姿を実現するために

明治大学経営学部公共経営学科
教授　菊地　端夫

【3A～3E、中教室３】

～2040年を見据えて～

明治大学経営学部公共経営学科

教授　菊地　端夫

【中教室３】
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